
令 和 ４ 年 7 月 1 5 日  

保護者の皆様 

豊 中 市 立 少 路 小 学 校  

   校   長  沖 野  勝 則  

  ＰＴＡ会長 長島 礼   

少路まつり実行委員長 矢野 恒次郎  

 

 

第 39 回少路まつり開催判断について 

 

 

平素から、PTA の活動に多大なるご理解とご協力いただき、誠にありがとう

ございます。 

 今般、新型コロナウイルスの急速な感染拡大により、辛い思いをされている方、

不安な思いをされているご家庭の皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

 さて、今年度が始まって以降、「子どもたちの夏の思い出とささやかな笑顔」

のために、3 年ぶりに「少路まつり」開催の準備を進めてまいりました。そして、

今現在、感染拡大のさなかではございますが、検討に検討を重ね、来る７月 17

日（日）に少路まつりを開催することといたしました。 

皆さまにおかれましては、本行事が学校行事ではなく、PTA 主催の行事であ

り、あくまで任意のご参加であることをご理解の上、ご家庭の事情や健康状態を

鑑みて、参加のご判断をいただきたく存じます。少路まつり実行委員会としまし

ても、感染防止対策を可能な限り徹底させて頂くつもりでおりますが、ご参加い

ただく少路小学校児童、その弟妹並びにご家族の方におかれましては、当日検温

等の体調確認を実施の上、ご参加いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

なお、本行事の天候等による開催中止のご案内については、7 月 17 日（日）

午前７時に、少路小学校と協議の上、中止の場合は「コドモン」にて配信いたし

ます。あらかじめご了承願います。 

 

末尾となりますが、今回の第 39 回少路まつりが皆様にとって、少路校区の子

どもたちにとって楽しく貴重な夏の思い出となり、地域の輪がつながり、子ども

たちの成長と育成に貢献できるものであることを心より願っております。 


